
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 11 Zastupitelstva městské části
konané dne 4. 11. 2019 v sále zastupitelstva od 18:00 hod.

A. Organizační záležitosti

A.1. Prezence, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení
programu jednání

blok jednání: A.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: A.1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje ověřovatele zápisu dnešního jednání p. Martina
Černého a Ing.arch. Arnošta Čoupka

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/11
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: A.1-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplně bodu - Novelizace OZV statutárního města Brna
o místních poplatcích jako bod B.6. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/11
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: A.1-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění bodu - Rozpočtové opatření č. 20/2019
v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2019 jako bod B.7.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/11
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: A.1-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje navržený program jednání včetně schválené změny



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/11
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B. Schválený program jednání

B.1. Stanovisko ZMČ k rozhodnutí SÚ - nařízení odstranění stavby

blok jednání: B.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí faktický i právní stav plynoucí z nařízení SÚ
ÚMČ Brno-Bosonohy „Rozhodnutí nařízení odstranění stavby“ vydané pod č.j. MČBBOS 1602/18/SÚ/Pa a
z předání tohoto rozhodnutí na ÚMČ; dále stanovisko k provedení exekuce na nepeněžité plnění zpracované
smluvní advokátní kanceláří a obdržené nabídky na výkon exekuce od tří oslovených exekutorských úřadů a

pověřuje

starostu MČ uzavřením smlouvy o provedení exekuce s jedním z oslovených exekutorských úřadů (nabídky a
podmínky jsou identické), a to v termínu do 31.12. 2019.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

B.2. Návrh na změnu Pravidel pronájmu bytů v majetku
statutárního města Brna

blok jednání: B.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje návrh na úpravu Pravidel pronájmu bytů v domech
v majetku statutárního města Brna, který je přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá

Bytovému referátu ÚMČ neprodleně zaslat stanovisko ZMČ Brno-Bosonohy na Bytový odbor Magistrátu města
Brna.

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/11
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.3. Koncepce sociálního bydlení v Brně

blok jednání: B.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí návrh analytické části Koncepce sociálního
bydlení v Brně včetně důvodové zprávy, které jsou přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Bytovému referátu ÚMČ neprodleně zaslat stanovisko ZMČ Brno-Bosonohy na Bytový odbor Magistrátu města
Brna.

 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

B.4. Statut sociálního fondu MČ - dodatek č. 1

blok jednání: B.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje návrh na doplnění Statutu sociálního fondu Městské
části Brno-Bosonohy, který je přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá

tajemníkovi ÚMČ seznámit zaměstnance se zněním Statutu sociálního fondu MČ Brno-Bosonohy.

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/11
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.5. Stanovisko ZMČ k návrhu aktualizace č. 1 ZÚR JmK

blok jednání: B.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s podáním připomínek k návrhu Aktualizace č. 1 Zásad
územního rozvoje Jihomoravského kraje (AZUR) a Vyhodnocení vlivů návrhu AZUR na udržitelný rozvoj území
s tímto rámcovým obsahem:

• Nezákonnost postupu zpracování návrhu AZUR, v jehož důsledku nelze připomínkovat

   jiné varianty koridorů.

• Nedostatečnost územní studie, která má být podkladem pro AZUR (chybné zadání a chybná

   východiska, chybný výběr vstupních variant, chybná kritéria hodnocení variant, chybné

   dopravní modelování, nedostatečnost akustické a hlukové studie).

• Nesouhlas s navrženým vymezením dálnice D43 / silnice I/43.

• Nesouhlas s navrženými variantami Jihozápadní tangenty.

• Nesouhlas s navrženým vymezením obchvatu města Kuřimi.

• Nedostatečné posouzení kumulativních a synergických vlivů jednotlivých záměrů

   (nedostatečné zpracování SEA).

a pověřuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

starostu městské části podáním připomínek, doplněných podrobným odůvodněním od advokátní kanceláře
Frank Bold Advokáti s.r.o.  a dále dle doplnění zastupitele Mgr. Juráčka, jejich zpracovateli a to v termínu
podání, tj.do 07.11. 2019.  

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/11
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.6. Vyhláška o místních poplatcích statutárního města Brna-
návrh změny

blok jednání: B.6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem OZV SMB, č……/2019 o místních poplatcích,
včetně úpravy sazby místního „poplatku za pobyt“ ve výši 20 Kč a stanovuje sazbu 0% ze vstupného z prodejní
nebo reklamní akce organizované „pro děti“, „pro důchodce“, „pro členy spolků a politických stran“ a
„místních spolků“ (příloha č. 5 OZV)

a ukládá

tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí ORF MMB, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/11
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.7. Rozpočtové opatření č. 20/2019 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2019

blok jednání: B.7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2019 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2019 v objemu   + 55 000 Kč na straně výdajů v § 6171-činnost místní správy a
v objemu – 55 000 na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

a ukládá

referátu rozpočtu a financování ÚMČ provést neprodleně úpravu rozpočtu dle rozpočtového opatření.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/11
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

C. Různé- Informace výborů a komisí, dotazy a připomínky z řad



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

členů zastupitelstva a občanů MČ

blok jednání: C-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


